Dnia 5. sierpnia czytamy (*inter alia*, jak zwykle): „Antiochiae sancti Eusignii militis, qui annum agens centesimum decimum, cum Constantini Magni fidem, sub quo militaverat, Juliano Apostatae exprobraret eumque ut patriae pietatis desertorem redargueret, ab eodem jussus est in capite caedi<sup>1)</sup>. Żołnierz-weteran 110-letni, cesarzowi wyrzuca odstępstwo od wiary, cesarz go za to ściąć każe; mała pociecha dla cesarza, bo kto ma lat 110, ten już długo żyć nie może; wstyd dla cesarza, a chwala stąd Chrystusowi! — W kazaniach dla mężczyzn o świętych żołnierzach często trzeba mówić, a o świętych żołnierzach nacytasz się w Martyrologium bardzo wiele!

Dnia 6. sierpnia czytamy: „Compluti in Hispania sanctorum Martyrum Justi et Pastoris fratrum, qui cum adhuc pueri litteris imbuerentur, projectis in schola tabulis, sponte ad martyrium ecurrerunt: et mox a Daciano Praeside teneri jussi et fustibus caedi cum se mutuis exhortationibus constantissime corroborarent, extra civitatem producti a carnificie jugulati sunt<sup>1)</sup>. — Jakże ten przykład nadaje się do tego, by go opowiadać młodzieży szkolnej!

Dnia 9. sierpnia czytamy: „In Africa plurimorum sanctorum Martyrum, qui in persecutione Valeriani, hortante eos sancto Numidico, in ignem coniecti martyrii palmam adepti sunt. Ipse autem Numidicus, licet cum aliis in rogum coniectus et lapidibus obrutus fuisset, a filia tamen effosus et semivivus repertus curatus est ac postea ob ejus virtutem in Ecclesiae Carthaginensis Presbyterum a beato Cypriano meruit cooptari<sup>1)</sup>. — Córka ma odwagę, narażając się sama na męczeństwo, w stosie, na który rzucono Chrześcijan w zamiarze ich spalenia, który nadto kamieniami obrzucono, grzebać; znajduje ojca swego jeszcze żywego: opowiadaj o tej córce w kazaniach swych o obowiązkach dzieci względem rodziców!

Dnia 13. sierpnia czytamy: „Apud Forum Syllae natalis sancti Cassiani Martyris, qui cum adorare idola nolisset, vocatis a persecutore pueris, quibus docendo exosus factus fuerat, data est eis facultas eum perimendorum quanto infirmior erat manus. tanto graviore martyrii poenam dilata morte faciebat<sup>1)</sup>. — To samo masz w brewiarzu dnia 13. sierpnia. Ten przykład opowiadaj nauczycielom, obświadczenie na rekolekcyach, które się dla nich urządzają.

Dnia 15. sierpnia po wzmiance o Wniebowzięciu N. P. Maryi czytamy: „Romae via Appia sancti Tharsicii Acolythi, quem Paganum cum invenissent Corporis Christi Sacramenta portantem cooperunt disquirere, quid gereret: at ille indignum iudicans porcis proderet margaritas, tandiu ab illis mactatus est fustibus et lapidibus, donec exhalaret spiritum: et revolutus ejus corpore, sacrilegi di-